
� ���

 
Tabulka 1 - Stavební  výrobky pro betonové a železobetonové �ásti staveb 

 
Po�. 
�íslo 

Název skupiny výrobk� 
Postup 
posuz. 
shody  

6 Lehký beton pro nosné konstrukce §6 

7 St�íkaný beton §6 

8 Malty k injektáži §6 

9 Výrobky pro ochranu a opravy betonu pro použití v pozemních a inženýrských 
stavbách 
 

§6 

 

10 Prefabrikované výrobky z oby�ejného/ lehkého betonu a autoklávovaného 
pórobetonu pro nekonstruk�ní nebo lehké konstruk�ní použití odpovídající 
aplikacím, které nejsou v p�ípad� selhání považovány za p�í�inu z�ícení stavby 
nebo její �ásti, jejího nep�ípustného p�etvo�ení nebo zran�ní osob (nap�. 
ohrazení, oplocení, telekomunika�ní spojovací sk�ín�, obkladové prvky, 
odvod�ovací žlaby a další prvky pro odvodn�ní)  

§8 

11 Prefabrikované výrobky z oby�ejného/ lehkého betonu a autoklávovaného 
pórobetonu pro konstruk�ní použití. (nap�. p�edpjaté dutinové stropní prvky, 
sloupy a stožáry, základové piloty, bednicí desky, p�íhradové nosníky, 
nosníkové/tvárnicové stropní dílce a prvky, desky žebrových strop�, lineární 
konstruk�ní prvky (nosníky a sloupy), prvky nosných st�n, prvky op�rných zdí, 
st�ešní prvky, sila, schodišt�, prvky pro mosty, lávky a propustky, tramvajové 
panely, nástupištní prefabrikáty, pražce) 

§6 

12 Sestavy nenosného ztraceného bedn�ní, které má být pln�no oby�ejným 
betonem a pop�ípad� železobetonem, tvo�ené bu� z dutých tvárnic vyrobených 
z izola�ního materiálu (nebo z kombinace izola�ního materiálu a jiných materiál�)  

a) pro konstrukce vn�jších a vnit�ních st�n v budovách , na které se vztahují 
požadavky reakce na ohe� s p�edepsanou úrovní 

A11, A21, B1,  C1  

                                     A12, A22,  B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F 

b) nebo  z panel� vyrobených z izola�ního materiálu (nebo z kombinace 
izola�ního materiálu a jiných materiál�), sestávající z bednicích desek spojených 
distan�ními rozp�rami 

 

 

 

 

§5a 

 

§6 

§6 

 

Uvedené komodity by se mohly týkat �len� AMF a SDMSZS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



� ���

2.  Stavební výrobky pro zd�né stavby 
 

Po�. 
�íslo  

 
Název skupiny výrobk� 

Postup  
posuz.  
shody  

1 Pr�myslov� vyráb�né  malty navrhované 
a) pro zd�ní: vyrobené pro dosažení specifických požadavk� na ukazatele 

vlastností ve st�nách, sloupech a p�í�kách 
b) pro zd�ní:  vyrobené na základ� specifického podílu složek, o nichž lze 

p�edpokládat, že dosáhnou odpovídajících požadavk� na ukazatele 
vlastností ve st�nách sloupech a p�í�kách 

c) pro omítky (základní/štukové) 
 

nepat�í-li pod skupinu 1/9 Výrobky pro ochranu a opravy betonu  

 
 

§6 
 

§8 
 

§8 
 

2 
Zdicí prvky  

a) kategorie I -   prvky se specifikovanou pr�m�rnou  pevností v tlaku 
s pravd�podobností, že této p�edepsané pevnosti v tlaku nedosáhne nejvýše v   5 
% 

b) kategorie II – prvky, kdy pr�m�rná pevnost souhlasí s požadavky ur�ené 
normy, nejsou však spln�ny dodate�né požadavky pro kategorii I. 

 
 

§6 
 
 

§8 

4 
Zdicí prvky se zabudovanými tepeln�izola�ními materiály umíst�nými na povrchu, 
který m�že být vystaven ohni ve st�nách a p�í�kách, na které se vztahují 
požadavky reakce na ohe� s p�edepsanou úrovní 

  A11, A21, B1, C1 

 A12, A22, B2, C2, D ,E  
(A1 až E)3, F 

 
 
 

§5a 
§6 
§8 

Uvedené komodity by se mohly týkat �len� SDMSZS. 
 
3. Stavební výrobky ze d�eva a d�ev�né konstrukce 

 
Po�. 
�íslo  

 
Název skupiny výrobk� 

Postup  
posuz.   
shody  

1 Konstruk�ní výrobky z rostlého d�eva 
Mostní prvky, p�íhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, st�nové 
prvky, st�ešní prvky, stropní prvky jako jsou nosníky, obloukové prvky, stropnice, 
krokve, sloupy, stožáry, piloty. P�íhradové nosníky, podlahy, st�ny, st�echy, rámy, 
na které se vztahují požadavky reakce na ohe� s p�edepsanou úrovní 

  A11, A21, B1, C1 

 A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F 
Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny proti ohni nebo biologickému 
napadení 
 

 
 
 
 
 
 

§5a 
§6 

 

2 D�ev�né rámové a roubené prefabrikované stavební sestavy §5a 
4 Konstruk�ní lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze d�eva 

Mostní prvky, p�íhradové prvky, podlahové prvky, st�nové prvky, st�ešní prvky, 
stropní prvky a prvky krov�, jako jsou nosníky, obloukové prvky, stropnice, 
krokve, sloupy, stožáry, piloty atd. P�íhradové nosníky, podlahy, st�ny, st�echy, 
rámy, schodišt�  

Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny proti ohni nebo biologickému 
napadení. 

 
 
 
 

§5a 

Uvedené komodity by se mohly týkat �len� SDMSZS. 
 
 
 
 
 



� ���

5. Ochranné, tepeln� izola�ní materiály a výrobky, hydroizola�ní materiály, st�ešní krytiny a 
lepidla 

 
Po�. 
�íslo 

 
Název skupiny výrobk� 

Postup 
posuz. 
shody 

1 Tepeln�izola�ní výrobky (hotové výrobky a výrobky ur�ené pro vytvá�ení na 
míst�) 
a) pro všechna použití krom� t�ch, na která se vztahují požadavky o reakci na 
ohe� 
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na ohe� s p�edepsanou 
úrovní  

A11, A21, B1, C1  

A12, A22, B2, C2, D, E 
 (A 1  až E)3, F 

 

 

§7 
 
 

§5a 
§7 
§8 

7 Samonosné pr�svitné st�ešní sestavy (krom� sestav na bázi skla) 
a) pro použití ve st�echách a p�i st�ešních úpravách 
b) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska t�íd namáhání st�ech 

p�i posuzování vn�jšího požáru  
-  výrobky vyžadující zkoušení 
-  výrobky „považované za vyhovující“ bez / zkoušení     
c) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na ohe� s p�edepsanou 

úrovní  
A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E 
(A1 až E)3, F 

 
§7 

 
 

§7 
§8 

 
 

§5a 
§7 
§8 

8 a) �ímsové a okapové prvky pro použití, na která se vztahují požadavky reakce 
na ohe� s p�edepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1 
A12, A22, B2, C2, D, E 

(A1 až E)3, F 
b) Systémy pro p�ístup na st�echu, lávky a stupadla, p�íslušenství st�ešních krytin 
pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska t�íd namáhání st�ech p�i 
p�sobení vn�jšího požáru  
 - Výrobky vyžadující zkoušení 

 - Výrobky „považované za vyhovující bez zkoušení“  

c) �ímsové a okapové prvky, mechanické upev�ovací prvky pro st�ešní krytiny, 
p�íslušenství st�ešních krytin pro použití jiná 

 
 

§5a 
§7 
§8 

 
 
 

§7 
§8 

 
§8 

10 Vn�jší tepeln� izola�ní kompozitní systémy s omítkou (ETICS) 
a) jako vn�jší st�ny,  na které se vztahují požadavky  reakce na ohe� 
s p�edepsanou úrovní 

  A11, A21, B1, C1 

 A12, A22, B2,  C2, D, E  (A1 až E)3,  F 
b) jako vn�jší st�ny, bez požadavku reakce na ohe�  

 
 
 
§5a 
§6 
§6 
 

Uvedené komodity by se mohly týkat �len� AMF, SK, SDMSZS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



� ���

7.  Stavební výrobky pro kanaliza�ní systémy a rozvody kapalin a  plyn� 
 

Po�.  
�íslo 

 
Název skupiny výrobk� 

Postup 
posuz. 
shody 

8 Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik a za�ízení pro 
prevenci proti p�epln�ní, armatury, adheziva, spoje, t�sn�ní pro spoje a t�snicí 
vložky, potrubí a ochranné vedení, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, 
bezpe�nostní p�íslušenství 
a)v instalacích pro dopravu/ rozvád�ní/skladování vody, která není ur�ena pro 
lidskou spot�ebu 
b) v instalacích pro dopravu/ rozvád�ní/skladování vody, která není ur�ena pro 
lidskou spot�ebu, pokud se na n� vztahují požadavky reakce na ohe� 
s p�edepsanou úrovní 

 A11, A21, B 1, C 1 
A1 2, A2 2, B 2, C 2 , D, E 

(A1 až E) 3, F 
c) v instalacích pro dopravu/rozvád�ní/skladování vody, která není ur�ena pro 
lidskou spot�ebu a pro systémy pro vytáp�ní, pokud se na n� vztahuje požadavek 
o úspo�e energie 
 

 
 
 
 
 

§8 
 
 
 

§5a 
§7 
§8 
 
§7 

9 Sestavy (potrubní a zásobovací systémy), trouby 
nádrže, ventily, kohouty, �erpadla, vodom�ry, ochranná a bezpe�nostní za�ízení, 
armatury, lepidla, spoje, t�sn�ní pro spoje a t�snicí vložky, membrány, povrchové 
úpravy, maziva, mazadla v instalacích pro dopravu/rozvod/ zásobování vody 
ur�ené pro lidskou spot�ebu až ke kohout�m u odb�ratel� a v�etn� kohout� 

 
 
 
 

§5 
10 Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik a za�ízení pro 

prevenci proti p�epln�ní, armatury, adheziva, t�sn�ní pro spoje a t�snicí vložky, 
potrubí, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, bezpe�nostní p�íslušenství 
a) v instalacích pro dopravu/ rozvod/skladování plynu/paliva ur�ených pro 
zásobování systém� pro vytáp�ní/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo 
posledního regula�ního za�ízení sít� ke vstupu do vytáp�cích/ chladicích systém� 
budovy 
b) v instalacích, na které se vztahují  požadavky na  požární odolnost, použitých 
pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva ur�ených pro zásobování systém� 
pro vytáp�ní/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo posledního 
regula�ního za�ízení sít� ke vstupu do vytáp�cích/chladicích systém� budovy 
c) v instalacích, na které se vztahují  požadavky reakce na ohe�, použitých pro 
dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva ur�ených pro zásobování systém� pro 
vytáp�ní/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo posledního regula�ního 
za�ízení sít� ke vstupu do vytáp�cích/chladicích systém� budovy 

 
 
 
 
 
 
 

§7 
 
 
 
 

§5a 
 
 
 
 

§5a 
Uvedené komodity by se mohly týkat �len� AOV, AMF, CI, CTI, SCHKT, ASPP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



� ���

8.  Stavební výrobky pro  otvorové výpln� 
  

Po�. 
�íslo 

 
Název skupiny výrobk� 

Postup 
posuz. 
shody 

1 Okna, dve�e a vrata (s p�íslušným kováním a bez n�ho) 
Pro d�lení na požární/kou�ové úseky a na únikových cestách 

 
§5a 

3 Okna, dve�e a vrata (s p�íslušným kováním a bez n�ho) 
pro použití, na která se vztahují další specifické požadavky, zejména ochrana 
proti hluku a tepelná ochrana, t�snost a bezpe�nost p�i užívání 

 
 
§7 

4 Dve�e a vrata (s p�íslušným kováním nebo bez n�ho)  pouze pro použití uvnit� 
budov 

§8 

Uvedené komodity by se mohly týkat �len� SDMSZS. 
  
 
 
 
 
9.  Zvláštní materiály, výrobky, konstrukce a za�ízení 

 
Po�. 
�íslo 

 
Název skupiny výrobk� 

Postup 
posuz. 
shody 

7 Sestavy vnit�ních p�í�ek 
a) pro použití, na která se vztahují požadavky  reakce na ohe� s p�edepsanou 

úrovní 
 A11, A21, B 1, C 1 

 A12, A22, B2, C2, D, E 

(A1 až E )3,  F 
b) pro použití v sestavách ,na které se vztahují požadavky na požární odolnost   
c) pro použití, na která se vztahují p�edpisy o nebezpe�ných látkách 
d) pro použití, která jsou vystavena rizik�m spojeným s bezpe�ností p�i užívání 
e) pro použití jiná 

 
 
 
§5a 
§7 
§8 
§7 
 
§7 
§7 
 
§8 

15 
Výrobky pro zpevn�né venkovní povrchy 

dlažební prvky (s hladkým nebo plastickým povrchem) nap�. dlažební kostky, 
dlažební desky, obrubníky, kvádry, sklobetonové chodníkové sv�tlíky; povrchov� 
upravené plechové kryty; b�idlicové desky; dlaždice; mozaiky; pálené dlaždice; 
teracové dlaždice; plechová m�ížovina; vegeta�ní dílce, výrobky pro p�ejezdy; 
silni�ní dílce a rošty pro povrchy chodník� a dopravních ploch 

 

 

 

§8 
22 Systémy pro p�ístup na st�echu, lávky a stupadla 

a)  pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska t�íd namáhání st�ech  p�i 
p�sobení vn�jšího požáru 

      - Výrobky vyžadující zkoušení 
      - Výrobky „považované za vyhovující bez zkoušení“  
b)  pro použití jiná 

 
 
 

§7 
§8 
§7 

Uvedené komodity by se mohly týkat �len� AMF, SK, SDMSZS.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



� ���

 
10. Technická za�ízení staveb 

 
Po�. 
�íslo 

 
Název skupiny výrobk� 

Postup 
posuz. 
shody 

1 Prefabrikované komíny (prvky na výšku podlaží), komínové vložky (prvky nebo 
bloky), vícevrstvé komíny (prvky nebo bloky), jednovrstvé komínové bloky, díly 
voln� stojících komín� a p�ilehlých komín� 

 
 

§6 
2 Komínové hlavy §8 
5 Za�ízení pro p�ípravu teplé vody a úst�ední vytáp�ní s výjimkou za�ízení 

spalujících plynná paliva, tepelná �erpadla 
 

§7 
6 Za�ízení pro vytáp�ní vnit�ních prostor na pevná a kapalná paliva.  

a) v budovách 
b)pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na ohe� s p�edepsanou 
úrovní 

 A11, A21, B1, C 1  
A1 2, A22, B 2, C 2, D, E 

(A1 až  E)3, F 

 
§7 

 
 

§5a 
§7 
§8 

7 Za�ízení pro vytáp�ní vnit�ních prostor bez vlastního zdroje energie 
a) v budovách 
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na ohe� s p�edepsanou 
úrovní 

 A11, A21, B1, C 1  
A1 2, A22, B 2, C 2, D, E 

(A1 až  E)3, F 

 
§7 

 
 

§5a 
§7 
§8 

8 Chladicí, vzduchotechnická a klimatiza�ní za�ízení, klimatiza�ní jednotky §7 
9 Rozvodné systémy vzduchotechnických a klimatiza�ních za�ízení  

a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpe�nost, 
b) pro použití, na která se nevztahují požadavky na požární bezpe�nost. 

 
§5a 
§8 

13 Elektrické kabely, domovní zásuvky a vidlice §7 
Uvedené komodity by se mohly týkat �len� AOV, APTT, SCHKT, ES�, CK. 
 
 
 
 
 
11. Stavební výrobky pro vnit�ní a vn�jší povrchové úpravy st�n, strop�, podlah 

 
Po�. 
�íslo 

                                                                                                                
Název skupiny výrobk� 

Postup 
posuz. 
shody 

1 Výrobky pro tuhé podlahové povrchy: 
prvky:dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo m�ížové kryty, 
podlahové rošty, tuhé laminované podlahoviny, výrobky na bázi d�eva, licí 
a pot�rové materiály   
nosné systémy uvád�né na trh jako sestavy:p�ístupové rampy, zdvojené podlahy 
pro vnit�ní použití v�etn� uzav�ených prostor ve�ejné dopravy 
na které se vztahují požadavky reakce na ohe� s p�edepsanou úrovní 

  A1FL
1, A2FL

1, BFL
1,  CFL  

1 

 A1FL
2, A2FL

2,  BFL
2,  CFL

2, DFL, EFL 
(A1FL až  EFL)

3,  FFL 

 
 
 
 
 
 
 
§5a 
§7 
§8 

 4 Vn�jší a vnit�ní obkladové prvky, desky, profily, panely, fasádní obklady  
(nap�íklad obklady a profily z plast�, kompozitních materiál�, cihelných pásk�, 
vláknocementových desek, prvky pro povrchové úpravy st�n a podhled�, 
tvarovaná chemicky odolná kamenina a keramické kachle) 

 
 
 
§7 
 

Uvedené komodity by se mohly týkat �len� SDMSZS. 
 
 


